1 / 3

2024年 7月 8日

各 位

海外における案件の受注および進捗、各国の現状について

株式会社ダイキアクシス（本社：愛媛県松山市、代表取締役社長：大亀 裕貴）の海外現地法人に

おける大型案件の受注および進捗状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．DAIKI AXIS INDIA PVT.LTD.（略称：DA-INDIA）＜インド＞

① インド・カルナータカ州での新プロジェクト開始に向けた覚書（MOU）を締結【新規プロジェクト】

インド南部は経済成長が著しく、都市化が進

んでいることから重点市場として位置づけてお

り、独資での第 2 工場の建設につきましても南

部での検討を進めています。

そのような中、インド南西部にあるカルナー

タカ州政府と共同で新たな排水処理プロジェク

トを開始するための覚書（MOU）を締結しました。

同州の排水再利用政策に沿った浄化槽導入モデ

ルプロジェクトの開発等、2024年度から 3年間

で、プロジェクト総額 10億ルピー（約 19億円）

を見込んでおります。設計、製造、運用、メン

テナンスなど、DA-INDIA においてプロジェクト

の計画から実施までの全プロセスを管理します。

浄化槽普及による水環境の保全だけではなく、

プロジェクトを通じて施工・メンテナンス等の

分野で地元雇用の創出等に寄与することが見込

まれます。

(写真)左から 2番目 Mr. M.V. Patil（Minister of Large & Medium

Industry & Infrastructure Development(大・中規模産業・インフラ

開発大臣)）、左から 3番目 DA-INDIA和座 良太

② Indian Railway：インド国有鉄道「駅リニューアルプロジェクト」【追加受注】

デリー周辺 10 駅分のうち、初回ロットの浄化槽製造を開始しました。現時点では施主であるイ

ンド国有鉄道による設置場所の最終調整待ちで、現場への納入はこれからとなりますが、新たに 4

駅分の浄化槽納入を追加受注し、併せて 10年間のメンテナンス契約を行いました。

【追加受注の概要】

１日当たり処理可能水量    ：10～90立米

受注金額           ：約 109百万円

納期             ：2024年 9月見込み

会 社 名 株式会社ダイキアクシス

代 表 者 名  代表取締役社長 CEO・CIO 大亀  裕貴

 （コード番号：4245 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 常務取締役 CCO 本田  和博

 （TEL：089-927-1122）

 インド大使館にて MOU調印を行いました

 2 / 3

③ Indian Oil Corporation Limited（インド国有企業）：ガソリンスタンドへの浄化槽納入【追加受注】

同社が運営するガソリンスタンド 16 ヶ所への納入後、新たに 7 ヶ所を追加受注しました。排水

処理に対する意識が高まりつつあることから、他地域からも設置の要望が上がってきております。

引き続き全店への設置を目指して、現場視察および提案を継続してまいります。

【追加受注の概要】

 １日当たり処理可能水量    ：3～8立米

受注金額           ：約 18百万円

納期             ：2024年 8月以降随時

④ ガンジス川浄化計画【2022年 3月公表済】

前回公表のとおり、2022年 3月に受注したガンジス川浄化計画の支流浄化プロジェクトにおける

第一弾の第 1工区が完了し、現在、第 2工区の施工が進行中です。なお、2024年 6月のインド下院

総選挙による影響のため政府関係のプロジェクトの動きが鈍化していたことから、現在、スケジュ

ールの見直し・再構築を行っております。また、第二弾プロジェクトについては土木工事が完了し、

製品出荷の準備中です。

２．DAIKI AXIS BANGLADESH LTD. （略称：DA-BANGLADESH）＜バングラデシュ＞

① バングラデシュ 住宅・公共事業省大臣の来日

2024 年 5月末、バングラデシュの住宅・公共事業省大臣 R.A.M Obaidul Muktadir Chowdhury氏

ご一行が来日され、当社本社および浄化槽製造工場を見学いただきました。また、バングラデシュ

における水環境の現状や、今後の規制・規格づくりについて意見交換が行われました。引き続き、

同国政府と密に連携を取り、浄化槽の普及に努めてまいります。

（写真左）中央着席 Mr. R.A.M Obaidul Muktadir Chowdhury(Minister of Housing and Public Works(住宅・公共事業省大臣))、

左から 1番目 DA-BANGLADESH 小和瀬 塁、左から 2番目 DA-BANGLADESH Md. Shafiqul Islam

② 政府宿舎への浄化槽納入（アリガンジプロジェクト）【2024年 3月公表済】

バングラデシュ法人として初受注のアリガンジプロジェクト（政府宿舎への浄化槽納入）は、現

在工事中であり、2024年 8月末完工予定です。

３．DAIKI AXIS ENVIRONMENT (PVT) LTD. <SRI LANKA>（略称：DAE-SRILANKA）＜スリランカ＞

① PRIME LAND：PALACE PROJECT（マンション）【2024年 3月公表済】

スリランカで最大手のデベロッパーであるプライムランドより受注しておりましたマンション

への浄化槽納入が 6月末完了しました。

更なる受注につながるよう、引き続きデベロッパーとの関係を築いてまいります。

 3 / 3

※参照：2024年 3月 26日公表「海外における大型案件の受注および各国の現状について」

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03821/ef9ef1c8/c75b/4270/b268/428ca1feb40c/1

40120240326559811.pdf

以 上

■本件に関するお問い合わせ

①投資家様、報道関係者様からのお問い合わせ

株式会社ダイキアクシス 経営企画部

Email：ir@daiki-axis.com

②当社グループの海外展開に関するお問い合わせ

株式会社ダイキアクシス 海外事業統括部 海外管理部

Email：axis-faq7@daiki-axis.com

https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03821/ef9ef1c8/c75b/4270/b268/428ca1feb40c/140120240326559811.pdf
https://contents.xj-storage.jp/xcontents/AS03821/ef9ef1c8/c75b/4270/b268/428ca1feb40c/140120240326559811.pdf
mailto:ir@daiki-axis.com
mailto:axis-faq7@daiki-axis.com